Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«РУБЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Рубежненская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«РУБЕЖНЕНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»
(МБЙУ «Рубежненски ЙЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

05.05. 2025 г. № 142

Об утверждении Дорожной карты
по подготовке обучающихся
к участию во всероссийской
олимпиаде школьников в 2025-2026 учебном году

Согласно приказу Министерства образования и науки Чеченской республики
от 15.04.2025 г. № 321-п «Об утверждении Дорожной карты по подготовке
обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской республики к
участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2025-2026 учебном
году», на основании приказа МУ «Наурский РОО» от 24.04.2025 г. № 72-А
«Об утверждении Дорожной карты по подготовке обучающихся
общеобразовательных организаций Чеченской республики к участию во
всероссийской олимпиаде школьников в 2025-2026 учебном году» и с целью
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
научной деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить план мероприятий (Дорожную карту) по подготовке

обучающихся МБОУ «Рубежненская СОШ» к участию во всероссийской
олимпиаде школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: К. З. Хаджиева

Приложение
к приказу МБОУ «Рубежненская СОШ»

от «05» 05 2025 г. № ____

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по подготовке обучающихся МБОУ «Рубежненская СОШ» к участию во

всероссийской олимпиаде школьников в 2025/2026 учебном году

№
п/п

Мероприятие Срок Ответственные Планируем
ый

результат

Срок сдачи
отчетности

Подготовительный этап
1. Создание рабочей

группы по мониторингу
организации
подготовки и
проведения

всероссийской
олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном

году (далее –
олимпиада)

Апрель
2025 г.

Ответственный
координатор в

муниципалитете,
заместители

директоров по УВР
в ОО

Приказ Апрель
2025 г.

2. Назначение
ответственного
координатора
олимпиады в

муниципальном районе
или городском округе
Чеченской Республики
и образовательных

организациях (далее –
ОО)

Разработка и
утверждение планов
мероприятий по
подготовке к

проведению и участию
на всех этапах
олимпиады

Апрель 2025
г.

МУ «Наурский
РОО»,

руководители ОО

Приказ Апрель
2025 г.

3. Формирование
олимпиадных команд из
числа обучающихся 7-8

и 9-11 классов по
предметным областям

путем анализа
результатов олимпиады
за предыдущий год,

рейтинга победителей и
призеров олимпиады

школьного,

Апрель-май
2025 г.

Ответственный
координатор в
муниципальном

районе, в
общеобразовательн
ых организациях –

школьные
координаторы

Приказ, банк
данных

Май
2025 г.

муниципального и
регионального этапов

4. Создание в
муниципалитетах

рабочих групп из числа
педагогических
работников и
определения

ответственных за
подготовку

обучающихся к
олимпиаде

Апрель-май
2025 г.

Ответственный
координатор в

муниципалитете,
заместители

директоров по УВР
в ОО

Приказ Май
2025 г.

5. Разработка учебно-
методических
материалов для
олимпиадной

подготовки в помощь
педагогам-наставникам

ОО

Апрель-
июнь 2025 г.

МУ «Наурский
РОО» (МО),

руководители ОО

Приказ Июнь
2025 г.

6. Регистрация в АИС
«Навигатор

дополнительного
образования детей

Чеченской Республики»
дополнительных

общеобразовательных
программ олимпиадой

подготовки и
обучающихся по

данным программам

Август-
сентябрь
2025 г.

МУ «Наурский
РОО»,

руководители ОО

Сформирова
н реестр

дополнитель
ных

общеобразов
ательных
программ
олимпиадой
подготовки
и банк
данных

обучающихс
я

Сентябрь
2025 г.

7. Разработка
дополнительных

общеобразовательных
программ олимпиадной

подготовки и их
реализация, в том числе
в летний каникулярный

период в системе
дополнительного
образования

Июнь-
сентябрь
2025 г.

Педагоги-
наставники,

занимающиеся
подготовкой
олимпиадных
команд в

муниципалитете,
ОО

Типовые
программы
и дорожные

карты
подготовки
обучающихс

я к
олимпиаде

Сентябрь
2025 г.

8. Мониторинг занятий
специалистами

согласно расписанию
утвержденных
образовательных

программ олимпиадной
подготовки в ОО

В течение
года

МОиН,
руководители

органов управления
образованием
муниципальных

районов и
городских округов

Чеченской
Республики,
ЦОД «Ахмат»,
ответственный
координатор в
муниципалитете

Сформирова
н отчет

Ежемесячно

9. Утверждение Апрель 2025 Ответственный Приказ Апрель

муниципальной и
школьной дорожных

карт

г. координатор в
муниципалитете,
заместители

директоров по УВР
в ОО

2025 г.

10. Составление
индивидуальных
образовательных

маршрутов
потенциальных

участников олимпиады
для целенаправленной

подготовки с
прошлогодними
победителями и

призерами олимпиады

Апрель-
июнь 2025 г.

Педагоги-
наставники,

занимающиеся
подготовкой
олимпиадных
команд в

муниципалитетах и
ОО

Примерные
планы

индивидуаль
ного

образовател
ьного

маршрута
обучающихс

я

Июнь
2025 г.

11. Теоретическая и
практическая

подготовка педагогов
для работы с

одаренными детьми
(вебинары, семинары)

Май-июль
2025 г.,
далее

ежекварталь
но в течение
учебного
года

МОиН,
ЦОД «Ахмат»,
муниципальные
координаторы

Аналитическ
ий отчет

Ежеквартально

12. Тьюторское
сопровождение

педагогов-наставников
ответственных за
олимпиадную
подготовку в

муниципалитетах, в ОО

В течение
года

ЦОД «Ахмат» Проведены
вебинары,
очные

мероприятия

Ежеквартально

13. Работа с родительскими
комитетами для
популяризации
олимпиадного
движения среди
родителей и
школьников

Апрель-
июль 2025
г., далее

ежемесячно
в течение
учебного
года

Ответственный
координатор в

муниципалитете,
заместители

директоров по УВР
в ОО

Аналитическ
ий отчет

Ежеквартально

14. Работа с родителями
обучающихся –
участниками

олимпиады с целью
активизации процесса

подготовки к
олимпиаде и

углубленного изучения
предметной области

Апрель-
июль 2025
г., далее

ежемесячно
в течение
учебного
года

Ответственный
координатор в
муниципалитете,
заместители
директоров по УВР
в ОО

Аналитическ
ий отчет

Ежеквартально

15. Методическое
психолого-

педагогическое
сопровождение

Ежекварталь
но

Педагоги-
психологи в ОО

Аналитическ
ий отчет

Ежеквартально

16. Участие всех
обучающихся и их
наставников в

пригласительном этапе
олимпиады на
платформе

17 апреля-30
мая 2025 г.

Ответственный
координатор в

муниципалитете и
ОО

Отчет о
количестве
принявших
участие в

пригласител
ьном этапе

До 15 июня 2025
г.

«Сириус.Олимп»
17. Создание сообщества

победителей
регионального этапа и

участников
заключительного этапа

олимпиады
предыдущих лет, для

популяризации
олимпиадного
движения среди

школьников в каждом
муниципалитете

май-июль
2025 г.

ЦОД «Ахмат»,
ответственный
координатор в

муниципалитете и
ОО

Аналитическ
ий отчет

Июль
2025 г.

18. Проведение ЦОД
«Ахмат» интенсивной

смены в рамках
подготовки к

школьному этапу
олимпиады

Июнь-август
2025 г.

ЦОД «Ахмат»,
ответственный
координатор в
муниципалитете

Сформирова
на

аналитическ
ая справка

Август
2025 г.

19. Закупка необходимого
материально-
технического

оборудования по ОБЗР,
физической культуре,
труду (технология),
физике, химии,
биологии для

подготовки на всех
этапах олимпиады

До 1
сентября
2025 г.

Руководители
органов управления

образованием
муниципальных

районов и
городских округов

Чеченской
Республики

Приказ Сентябрь
2025 г.

Школьный этап
20. Оформление

нормативной
документации в ОО
по школьному этапу:

– приказ «Об
организации и
проведении

школьного этапа
олимпиады в

2025/2026 учебном
году»;

– протоколы и
отчеты школьного
этапа олимпиады по

предметам

Сентябрь-
октябрь 2025

г.

Ответственный
координатор в
муниципалитете,
заместители
директоров по УВР
в ОО.

Приказы,
протоколы

Сентябрь
2025 г.

21. Старт школьного этапа
олимпиады

Сентябрь-
октябрь 2025

г.

Ответственный
координатор в

муниципалитете и
ОО

Приказ Сентябрь
2025 г.

22. Проведение ЦОД
«Ахмат» интенсивной

смены в рамках
подготовки к

муниципальному этапу
олимпиады для 7-8 и 9-

11 классов

Сентябрь-
октябрь 2025

г.

ЦОД «Ахмат»,
ответственный
координатор в
муниципалитете

Аналитическ
ая справка

Сентябрь-
октябрь
2025 г.

23. Размещение протоколов
по каждому

общеобразовательному
предмету на сайтах ОО

Сентябрь-
октябрь 2025

г.

Ответственный
координатор в

муниципалитете и
ОО

Размещенны
е на сайте
протоколы

Сентябрь-
октябрь
2025 г.

24. Работа педагогов-
предметников по

подготовке
победителейи
призёров

школьного этапа
олимпиады к

муниципальному
этапу

Октябрь
2025 г.

Заместители
директора по
УВР ОО,
учителя-

предметники

Индивидуальн
ыепланы

педагогов по
подготовке
потенциальн

ых
участников
олимпиады

Октябрь
2025 г.

25. Анализ результатов
участия в школьном
этапе олимпиады

Октябрь
2025 г.

Заместители
директора по
УВР ОО

Аналитическ
ий отчет,
протоколы,
заявка на
участие в
олимпиаде
муниципаль
ный этап

Октябрь
2025 г.

Муниципальный этап
26. Оформление

требуемой
нормативной

документации по
муниципальному

этапу:
- приказ «Об
организации и
проведении

муниципального этапа
олимпиады в 2025/2026

учебном году»

Сентябрь
2025 г.

Ответственный
координатор в
муниципалитете и
ОО

Приказы Ноябрь
2025 г.

27. Проведение ЦОД
«Ахмат» интенсивной

смены в рамках
подготовки к

муниципальному этапу
олимпиады для 7-8 и 9-

11 классов

Сентябрь-
октябрь 2025

г.

ЦОД «Ахмат»,
ответственный
координатор в
муниципалитете

Аналитическ
ая справка

Ноябрь
2025 г.

28. Проведение ЦОД
«Ахмат» интенсивной

смены в рамках
подготовки к

региональному этапу
олимпиады

Ноябрь-
декабрь 2025

г.

ЦОД «Ахмат»,
ответственный
координатор в
муниципалитете

Аналитическа
я справка

Декабрь
2025 г.

29. Работа педагогов-
предметников по

подготовке
победителей и

призёров
муниципального
этапа олимпиады к
региональному

этапу

Ноябрь-
декабрь 2025

г.

Ответственный
координатор в
муниципалитете,
заместители
директора по
УВР ОО,
учителя-

предметники,
члены

Индивидуаль
ные планы
педагогов

Ноябрь-декабрь
2025 г.

муниципальной
рабочей группы

30. Размещение протоколов
по каждому

общеобразовательному
предмету на сайте
органа управления
образованием

муниципалитета

Ноябрь-
декабрь
2025 г.

Ответственный
координатор в
муниципалитете

Размещенны
е на сайте
протоколы

Ноябрь-декабрь
2025 г.

31. Анализ результатов
участия в

муниципальном этапе
олимпиады

Ноябрь-
декабрь
2025 г.

Ответственный
координатор в
муниципалитете

Аналитическ
ая справка,
протоколы и
приказ по
итогам

олимпиады

Ноябрь-декабрь
2025 г.

32. Подведение итогов
муниципального этапа
и формирование списка

участников
регионального этапа

олимпиады

До 25
декабря
2025 г.

Ответственный
координатор в
муниципалитете

Список
участников,
приказ

До 25 декабря
2025 г.

	 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

		2025-09-16T17:53:13+0300
	Хаджиева Кульсум Зайнуловна